ipsis , sed et in omnibus officiis mo-

nasterii ista sii consideratio, ut, quando

indigent, solatia accommodentur eis, et

iterum, quando vacant, obediant impe-

ranti. Item et cellam hospitum habeat

assignatam frater cuius animam timor

Dei possideat, ubi sint lecti strati suf-

ficienter, et domus Dei a sapientibus

sapienter administretur. Hospitibus au-

tem, cui non praecipitur, nullatenus so-

cietur neque colloquatur; sed si obvia-

verint, aut viderint, salutatis humiliter,

ut dictum est , et petità benedictione
,

pertranseat, dicens, sibi non licere col-

loqui cum hospite.

DECLARATIO.

(a) i. Supravenientes omnes hospites. Etsi

modernis temporibus frequentia hospitum

diflìcultateni gerat adimplendi omnia quae

texlus regulae praescribit, habità tamen dis-

cretione et temporum et personarum con-

sideratione , facile saltem utiliora imple-

buntur.

(b) ii. Ubi nunciatus fuerit hospes. Ostia-

rius , viso hospite , iuxla qualitatem perso-

nae et temporum conditionem, aut expecta-

re eum faciat, aut intra monasterium reci-

piat, notumque faeiat superiori; qui, habità

ratione personae, vel per se ipsum, vel per

unum ex superioribus, aut ostiarios, seu cu-

ram hospitum habentes , occurrat, eumque
ad orationem et pacis osculum, eà submis-

sione et reverentià, quam dignitati personae

convenire censuerit , recipiat. Quae omnia
ut valeant commodius fieri , sit sacellum

,

,

quoad fieri potest, iuxta portam monasterij,
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quo ad orationem huiusmodi hospites inlro-

ducantur.

(e) in. Adoretur Christus. Mente scilicet

orando. Et quia consuetudo omnium pene

religiosorum est, quando occurrunt hospiti,

prius illum recipere in osculo pacis
,

post-

modum ducere ad orationem , et ideo inhu-

manum duci posset (praesertim si notus est)

in primo occursu non exhibere ei osculum

praedictum
;
propterea censemus non disce-

dere nos a regulae praescripto si in princi-

pio osculum obtulerimus; praemissà tamen

mente oratione, et etiam dicto exterius ali-

quo, quod ad orationes vel Dei laudem per-

tineat, et hospitem similia proferre feceri-

mus, puta, Beo gratias, Benedictus Beus, et

alia huiusmodi, dummodo postea ad oratio-

nem ducatur hospes.

iv. Osculum dicimus amplexum
,
quem

praesertim religiosis et devotis personis ex-

hibemus. Si vero ob multitudinem aliquando

ita integre huiusmodi caeremoniae fieri non

poterunt, fìant animo et mente; aliter, ser-

vetur regula.

(d) v. Legatur coram hospite lex divina.